
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА

«ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ МІНІСТЕРСТВА 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ по СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ»

(ДУ «ГМО МЕС УКРАЇНИ ПО СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ»)

Код ЄДРПОУ 08733899

95 10.2022

Н А К А З

м. ("уми № .ІТ

Про затвердження Декларації 
Енергетичної політики і а Плану 
діяльності системи енергетичного 
менеджменту

Відповідно до вимог частини другої статті 12 Закону України «Про 
енергетичну ефективність», враховуючи положення Порядку впровадження 
систем енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23.12.2021 № 1460,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Декларацію енергетичної політики ДУ «ТМО МВС України по 
Сумській області» (додається).
2. Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту ДУ 
«ТМО МВС України по Сумській області» (додається).
3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 
з технічних питань ДУ «ТМО МВС України по Сумській області»Нужну С.В.

IIа чальн и к уста нови Леонід ДЄДКОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ начальника
ДУ «ТМО МВС України по
Сумській області»
від 03 жовтня 2022 року № 25

ДЕКЛАРАЦІЯ
енергетичної політики ДУ «ТМО»

1. Ця Декларація розроблена відповідно до вимог Закону України 
«Про енергетичну ефективність», Порядку впровадження систем 
енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.1 2.2021 № 1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства у 
сфері забезпечення енергетичної ефективності та визначає основні наміри, 
напрями діяльності, зобов’язання ДУ «ТМО» щодо її енергетичної 
результативності.

2. З метою досягнення індикативних цілей енергоефективності ДУ 
«ТМО МВС України по Сумській області» зобов’язується:

забезпечувати функціонування, розвиток та вдосконалення 
системи енергетичного менеджменту відповідно до вимог Порядку;

керуватися у своїй діяльності нормами ДСТУ 180 5001:2020 (180 
5001:2018, ГОТ) «Системи енергетичного менеджменту. Вимоги та настанова 
щодо використання»;

здійснювати планування відповідних фінансових, матеріальних та 
інших ресурсів, необхідних для досягнення цілей системи енергетичного 
менеджменту;

враховувати критерії енергоефективності під час проведення 
публічних закупівель товарів (обладнання), послуг, . пов’язаних зі 
споживанням енергії, проектування та виконання ремонтних, регламентних, а 
також інших видів робіт;

вживати заходів щодо підвищення рівня енергетичної 
ефективності будівель ДУ «ТМО МВС України по Сумській області» з 
урахуванням отриманої за результатами їх сертифікації інформації шляхом 
впровадження економічно обґрунтованих енергоефективних заходів;

проводити моніторинг та аналіз обсягів споживання енергетичних 
ресурсів, вживати заходів до їх економного та раціонального використання з 
метою щорічної оптимізації енерговитрат, зменшення витрат на оплату 
комунальних послуг, викидів ССУ;

вчасно виявляти випадки перевитрат енергоресурсів, аварійні



ситуації та недотримання нормативних умов перебування відвідувачів та 
працівників ДУ «ТМО»;

формувати перелік будівель, що потребують першочергового 
поглибленого аналізу та/або впровадження додаткових заходів з підвищення 
ефективності енергоспоживання;

визначати фактичний рівень досягнутої економії в результаті 
впровадження заходів з підвищення ефективності енергоспоживання;

підвищувати рівень інформованості працівників ДУ «ТМО» із 
питань енергозбереження, раціонального використання енергоресурсів, 
завдань, планів дій та цілей, що стосуються енергетичної ефективності 
установи;

забезпечувати навчання відповідальної особи ДУ «ТМО МВС 
України по Сумській області» щодо енергетичного планування, 
функціонування систем енергетичного менеджменту, організації ефективного 
використання енергії/енергетичних ресурсів та комунальних послуг у сфері 
енергозбереження та енергетичного менеджменту;

оприлюднювати інформацію про споживання енергоресурсів у 
строки, визначені в Положенні про набори даних, які підлягають 
оприлюдненню у формі відкритих даних, затвердженому постановою 
Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835, а також інформацію щодо 
енергоефективності будівель на офіційному вебсайті ДУ «ТМО МВС 
України по Сумській області».

Заступник начальника з технічнії 
питань ДУ «ТМО МВС України і 
Сумській області» Світлана НУ ЖИЛ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ начальника
ДУ «ТМО МВС України по
Сумській області»
від 03 жовтня 2022 року № 25

ПЛАН

діяльності системи енергетичного менеджменту 
ДУ «ТМО МВС України по Сумській області»

План діяльності системи енергетичного менеджменту ДУ «ТМО» 
розроблено відповідно до вимог Порядку впровадження систем 
енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.12.2021 № 1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства у 
сфері забезпечення енергетичної ефективності.
Завданнями системи енергетичного менеджменту ДУ «ТМО» є:

- ефективне споживання енергії/енергетичних ресурсів та комунальних 
послуг;

- своєчасна сертифікація енергетичної ефективності будівель;
- забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення системи

енергетичного менеджменту;
- раціональне використання коштів на оплату енергії/енергетичних 

ресурсів та комунальних послуг;
- збір та систематизація даних про , об’єкти, що споживають 

енергоресурси;
- підвищення рівня енергетичної ефективності у будівлях та зменшення 

викидів вуглекислого газу;
- ефективне використання бюджетних коштів, спрямованих на 

впровадження проектів модернізації об’єктів, що споживають енергоресурси.
Операційними цілями системи енергетичного менеджменту ДУ «ТМО» є:

- здійснення заходів контролю за енергоспоживанням, енергетичного 
аудиту для налагодження ефективного споживання енергетичних ресурсів.

Ключовими показниками результативності роботи системи 
енергетичного менеджменту ДУ «ТМО» є:

- ефективне використання енергоресурсів у порівнянні з базовими 
показниками споживання у 2021 році;

- фактичний рівень досягнутої економії в результаті впровадження 
заходів з підвищення ефективності енергоспоживання;

- дотримання нормативних вимог щодо мікроклімату в приміщеннях.



План впровадження енергоефективних заходів у будівлях 
ДУ «ТМО МВС України по Сумській області»

З метою підвищення енергоефективності будівель ДУ «ТМО» впровадити:

№
з/п Назва заходу

Термін / адреса будівлі Відповідальний
структурний

підрозділдо 31.12.2022 2023-2025 роки
І----------------

1

П о в н е  т е х н іч н е
п е р е д с е з о н н е
о б с л у г о в у в а н н я
т е п л о в о г о  п у н к т у
у с т а н о в и :
в и к о н а н н я
о с в іт л е н н я
ін д .т е п л о в и х
п у н к т ів  т а
о ч и щ е н н я
п р о х о д ів  д о
т р у б о п р о в о д ів .
в и к о н а н н я
г ід р а в л іч н и х
в и п р о б у в а н ь  м е ж
о б 'є к т у  з г ід н о
в и м о г  т а  п р а в и л

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а ,  2 3 . 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а .  2 3 , 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

*

Ен
ер

го
ме

не
дж

ер

* 
.

2
З а м ін а  а б о  р е м о н т  
в ік о н н и х  б л о к ів .

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а .  2 3 , 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а ,  2 3 , 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

3

К о м п л е к с  р о б іт  із  
о б л а ш т у в а н н я  т а  
у т е п л е н н я  ф а с а д у  
а д м ін іс т р а т и в н о ї  
б у д ів л і.

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а ,  2 3 , 
м . С у м и , в  м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а ,  2 3 , 
м . С у м и , в  м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

4

З а м ін а  а б о  
м о д е р н із а ц ія  
с и с т е м и  
о с в іт л е н н я

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а .  2 3 , 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;

в у л . Г е р а с и м а  
К о н д р а т ь є в а ,  2 3 , 
м . С у м и , в м е ж а х  
б ю д ж е т н о г о  
ф ін а н с у в а н н я ;



План заходів щодо досягнення операційних цілей та виконання 
ключових показників результативності

№

з/п Назва заходу Термін Відповідальний
суб’єкт

1

З д ій с н е н н я  Д У  « Т М О »  ш л я х о м  в н е с е н н я  д о  
ж у р н а л ів  о б л ік }  ін ф о р м а ц і ї  щ о д о  в с іх  в и д ів  
е н е р г о р е с у р с ів  т а  к о м у н а л ь н и х  п о с л у г  з г ід н о  з 
д а н и м и  л іч и л ь н и к ів .

В ж и т т я  н е о б х ід н и х  з а х о д ів  щ о д о  п р и п и н е н н я  
в т р а т и  е н е р г о р е с у р с ів  у р а з і  в и я в л е н н я  ф а к т ів  
н е в и п р а в д а н о  в е л и к о г о  їх  с п о ж и в а н н я  (у  т . ч. 
о к р е м и м и  с т р у к т у р и и м и  11 ід р о з д іл а м и ,  
п р а ц ів н и к а м и  а б о  у  в и п а д к у  а в а р ій ) .

щ о д е н н о

4

Ен
ер

го
ме

не
дж

ер

2
А н а л із  д о т р и м а н н я  л ім іт ів  т а  п о р ів н я н н я  
с п о ж и т и х  е н е р г о р е с у р с ів  і к о м у н а л ь н и х  в и т р а т  
з а н а л о г іч н и м  п е р іо д о м  п о п е р е д н ь о г о  р о к у .

щ о м іс я ц я

3
П р о в е д е н н я  а н а л із у  в и т р а т ,  п о в 'я з а н и х  з і 
с п о ж и в а н н я м  Д У  « Т М О »  е н е р г о р е с у р с ів  т а  
к о м у н а л ь н и х  п о с л у г .

щ о р іч н о  
( с т а н о м  н а  

01 с іч н я )

4

В и з н а ч е н н я  п о т е н ц іа л у  е к о н о м ії  
е н е р г і ї / е н е р г е т и ч н и х  р е с у р с ів  т а  к о м у н а л ь н и х  
п о с л у г  у б у д ів л я х  Д У  « Т М О »  т а  р о з р о б к а  
п р о п о з и ц ій  щ о д о  в п р о в а д ж е н н я  
е н е р г о е ф е к т и в н и х  з а х о д ів  у  а д м ін іс т р а т и в н и х  
б у д ів л я х  н а  н а с т у п н и й  р ік .

щ о р іч н о  
( с т а н о м  н а  

01 с іч н я )

5

В и з н а ч е н н я  т а  п ід г о т о в к а  п р о п о з и ц ій  щ о д о  
о б с я г ів  л ім іт ів  с п о ж и в а н н я  е н е р г о р е с у р с ів  з 
у р а х у в а н н я м  п о т р е б  т а  з д ій с н е н и х  з а х о д ів  з 
е н е р г о є ф е к т и в н о с т іп р о т я г о м  м и н у л о г о  
п е р іо д у .

щ о р іч н о

Е н е р г о м е н е д ж е р

6

Р о з р о б к а  т а  в п р о в а д ж е н н я  ін ф о р м а ц ій н и х  
м а т е р іа л ів  д л я  п р а ц ів н и к ів  Д У  « Т М О » , 
с п р я м о в а н и х  н а  ф о р м у в а н н я  в ід п о в ід а л ь н о г о  
т а  о щ а д н о г о  с т а в л е н н я  д о  с п о ж и в а н н я  
е н е р г і ї / е н е р г е т и ч н и х  р е с у р с ів  т а  к о м у н а л ь н и х  
п о с л у г .  О н о в л е н н я  ц и х  м а т е р іа л ів .

г р у д е н ь

Е н е р г о м е н е д ж е р

9
П р о в е д е н н я  п у б л іч н и х  з а к у п ів е л ь  т о в а р ів  
послул т а  р о б іт ,  п о в 'я з а н и х  зі с п о ж и в а н н я м  
е н е р г і ї  з д о т р и м а н н я м  к р и т е р і їв  
е н е р г о є ф е к т и в н о с т і .

щ о р іч н о

Ю р и с - к о н с у л ь т  Д У  
« Т М О » .

Заступник начальника з технічних 
питань ДУ «ТМО МВС України по 
Сумській області» Світлана НУЖНА


